
Regione Lazio
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 13 aprile 2018, n. G05005

POR FESR LAZIO 2007-2013 - Attività I.1 - A0076. Avviso Pubblico "Horizon 2020 Misure per favorire
l'accesso ai Programmi dell'Unione per il finanziamento della Ricerca, dell'Innovazione e della Competitività"
approvato con Determinazione n. G03545 del 21/03/2014. Approvazione della spesa finale e conclusione
dell'intervento.

17/04/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31  Pag. 301 di 446



Oggetto: POR FESR LAZIO 2007-2013 - Attività I.1 – A0076. Avviso Pubblico “Horizon 2020 
Misure per favorire l’accesso ai Programmi dell'Unione per il finanziamento della Ricerca, dell'Innovazione 
e della Competitività” approvato con Determinazione n. G03545 del 21/03/2014. Approvazione 
della spesa finale e conclusione dell’intervento.  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  
PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

anche in qualità di Autorità di GESTIONE 
 
Su proposta del Dirigente dell’Area “Ricerca finalizzata, Innovazione e Infrastrutture per lo 
Sviluppo Economico, Green Economy” - Referente operativo dell’Asse I del POR FESR Lazio 2007-
2013; 
 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n. 1 del 
6/09/2002 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 11 del 26/06/2013 concernente “Modifiche al Regolamento 
regionale 06/09/2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 
regionale) e successive modificazioni”; 

VISTA la D.G.R. n. 90 del 30/04/2013 che conferisce alla dr.ssa Rosanna Bellotti l’incarico di 
Direttore della Direzione Regionale “Attività produttive” in seguito modificata in “Sviluppo 
Economico e Attività Produttive”;  

VISTA la D.G.R. n. 98 del 08/05/2013, concernente “Assegnazione alla Direzione Regionale 
Attività Produttive della funzione di Autorità di Gestione del POR FESR Lazio 2007-2013 in ordine 
alla programmazione, progettazione, gestione, monitoraggio, valutazione e controllo delle risorse 
del fondo”; 

VISTO il regolamento (CE) N. 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 
2006 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e recante abrogazione del regolamento (CE) 
n. 1783/1999; 

VISTO il regolamento (CE) N. 1828/2006 della Commissione dell'8 dicembre 2006 che stabilisce 
modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni 
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di 
coesione e del regolamento (CE) n. 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale; 

VISTA la D.C.R. n. 39 del 03/04/2007, con la quale è stato approvato dal Consiglio regionale del 
Lazio, nella versione originaria, il POR FESR Lazio 2007-2013, adottato con Decisione della 
Commissione n. C(2007)4584 del 2/10/2007; 

VISTA la Determinazione del Direttore della Direzione regionale Programmazione Economica n. 
C0270 del 16/02/2009 con la quale è stata approvato il documento relativo alla “Descrizione del 
Sistema di Gestione e Controllo” del POR FESR Lazio 2007-2013;   

VISTA la Determinazione del Direttore della Direzione regionale Programmazione Economica, 
Ricerca e Innovazione n. B6561 del 17/08/2011 con la quale è stato approvato il “Manuale per la 
gestione delle Irregolarità e dei Recuperi”, nel rispetto di quanto previsto dal Reg. (CE) n. 
1083/2006, agli art. 70 par. 1, lett.b) e c. 2, art. 98 cc. 1,2,3, art. 99 c.2 e art.100 ; 

17/04/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31  Pag. 302 di 446



VISTA la D.C.R. n. 15 del 28/03/2012, con la quale è stata approvata dal Consiglio regionale del 
Lazio la rimodulazione del POR FESR Lazio 2007-2013, adottata, nella versione definitiva, con 
Decisione della Commissione n. C(2012) 1659 del 28 marzo 2012, comportando una ridefinizione 
degli Assi e delle Attività; 

VISTA la Determinazione del Direttore della Direzione regionale Programmazione Economica, 
Ricerca e Innovazione n. B04402 del 18/07/2012 con la quale è stato approvato il documento di 
descrizione del Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) del POR FESR Lazio 2007/2013 - 
Versione aprile 2012, che aggiorna e sostituisce il documento “Descrizione del Sistema di 
Gestione e Controllo” approvato con DE n. C0270/2009; 

VISTA la Convenzione Reg. Cron. n. 16022 del 11/02/2013, che disciplina i rapporti tra la 
Regione Lazio e Sviluppo Lazio S.p.A. (ora Lazio Innova S.p.A.), relativamente allo svolgimento 
delle attività che quest’ultima dovrà condurre, in qualità di Organismo Intermedio, nell’ambito del 
POR FESR Lazio 2007-2013, Attività 1.1 – “Potenziamento e messa in rete delle attività di ricerca 
e trasferimento tecnologico”; 

PREMESSO: 

- che, con Determinazione n. G03545 del 21/03/2014, è stato approvato l’Avviso Pubblico 
“Horizon2020 Misure per favorire l’accesso ai Programmi dell’Unione per il finanziamento della 
Ricerca, dell’Innovazione e della Competitività”, individuando quale Organismo Intermedio, cui è 
demandata la gestione dell’avviso stesso l’Agenzia Sviluppo Lazio S.p.A., ora Lazio Innova S.p.A., 
e prevedendo uno stanziamento di risorse pari ad € 2.000.000,00 a valere sull’ASSE I – Attività 
1 del POR FESR Lazio 2007-2013; 

- che, con Determinazione n. G06045 del 23/04/2014, al fine di incentivare e favorire l’accesso ai 
soggetti destinatari dell’Avviso Pubblico succitato, è stato modificato il termine ultimo di 
presentazione delle domande prorogandolo al 30/06/2015;  

- che, con Determinazione n. G16094 del 12/11/2014 (BURL n. 93 del 20/11/2014), sono stati 
approvati gli esiti delle domande “formalmente ammissibili” e “non ammissibili” con relativa 
motivazione, per complessive n. 15 domande, a valere sul sopra citato avviso;  

- che, con Determinazione n. G04865 del 23/04/2015 (BURL n. 36 del 05/05/2015), sono stati 
approvati gli esiti delle domande “formalmente ammissibili”, per complessive ulteriori n. 17 
domande, presentate a valere sul sopra citato avviso; 

- che, con Determinazione n. G11562 del 28/09/2015 (BURL n. 79 del 01/10/2015), sono stati 
approvati gli esiti delle domande “formalmente ammissibili” e “non ammissibili” per complessive 
ulteriori n. 72 domande, a valere sul sopra citato avviso; 

- che, con Determinazione n. G12608 del 20/10/2015 (BURL n. 85 del 22/10/2015), è stata 
concessa la proroga dei termini di rendicontazione della spesa sostenuta; 

- che, con Determinazione n. G14582 del 25/11/2015 (BURL n. 95 del 26/11/2015), sono stati 
approvati gli esiti di “formalmente ammissibili” per complessive n. 3 domande e di “non 
ammissibili” con relativa motivazione per n. 1 domanda, a valere sull’Avviso Pubblico 
“Horizon2020”; 

- che, con Determinazione n. G05896 del 24/05/2016 (BURL n. 43 del 31/05/2016), sono stati 
approvati gli esiti di “formalmente ammissibili” per complessive n. 2 domande e  di “non 
ammissibili” con relativa motivazione per n. 2 domande, a valere sull’Avviso Pubblico 
“Horizon2020”; 

- che, con Determinazione n. G06573 del 09/06/2016 (BURL n. 47 del 14/05/2016) sono stati 
approvati gli elenchi dei progetti “idonei finanziabili” e dei progetti “non idonei”, a valere 
sull’Avviso Pubblico “Horizon2020”; 

17/04/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31  Pag. 303 di 446



- che, con Determinazione n. G07031 del 20/06/2016 (BURL n. 49 del 21/06/2016) è stato 
approvato l’elenco dei progetti “Revocati” a valere sull’Avviso Pubblico “Horizon2020”; 

- che, con Determinazioni n. G11895 del 02/10/2015 (BURL n. 82 del 13/10/2015, Suppl. n. 1), è 
stato destinato all’Avviso Pubblico “Insieme per Vincere” l’importo delle economie del presente 
Avviso pari a € 1.100.000,00 così come determinato da Lazio Innova S.p.A. e comunicato con 
nota prot. n. 20652 del 24/07/2015; 

TENUTO CONTO che l’importo stanziato per l’Avviso Pubblico “Horizon2020” era pari a € 
2.000.000,00, come in premessa riportato; 

CONSIDERATO che, a seguito delle determinazioni di cui sopra sono stati ammessi a 
contributo n. 80 progetti, per un totale di contributi ammissibili pari a € 1.143.954,65;  

CONSIDERATO che, con DE n. G06573 del 09/06/2016, a seguito delle rendicontazioni 
presentate, sono stati finanziati n. 28 progetti ritenuti idonei per un importo di contributi 
concedibili pari a € 387.621,20;  

TENUTO CONTO che, a seguito della valutazione delle spese rendicontate dai suddetti 
beneficiari e delle verifiche dell’Ufficio Controllo di I livello dell’Organismo Intermedio Lazio 
Innova S.p.A., non sono state evidenziate irregolarità e, pertanto, Lazio Innova S.p.A. ha liquidato ai 
beneficiari l’importo totale di € 178.395,55 quali contributi concessi per l’Avviso Pubblico 
“Horizon2020”; 

RILEVATO, pertanto, che le economie dell’Avviso Pubblico “Horizon2020” risultano pari a € 
1.821.604,45 (€ 2.000.000,00 - € 178.395,55); 

CONSIDERATO che, parte delle economie, pari a € 1.100.000,00, con DE n. G11895/2015 
sono state destinate all’Avviso Pubblico “Insieme per Vincere”; 

RILEVATO che la spesa certificata all’Unione Europea per l’intervento A0076 afferente all’Avviso 
Pubblico “Horizon2020” è pari a € 178.395,55; 

TENUTO CONTO che non risultano irregolarità riscontrate per tale intervento; 

ACCERTATO che a Lazio Innova S.p.A., in qualità di Organismo Intermedio, con i 
provvedimenti di liquidazione: n.13759/2014, n.13761/2014, n.13762/2014, è stata trasferita la 
somma di € 400.000,00, relativamente all’intervento A0076 afferente all’Avviso Pubblico 
“Horizon2020”; 

ACCERTATO che a Lazio Innova S.p.A., in qualità di Organismo Intermedio, con i 
provvedimenti di liquidazione: n. 3641/2016, n. 3642/2016, n. 3643/2016, è stata trasferita la 
somma di € 1.100.000,00, destinata al rifinanziamento dell’Avviso Pubblico “Insieme per Vincere” 
con DE n. G11895/2015; 

RITENUTO, pertanto, di dover: 

- prendere atto che, per quanto sopra specificato, lo stanziamento iniziale dell’intervento A0076 
afferente all’Avviso Pubblico “Horizon2020” ammontava a € 2.000.000,00; 

- prendere atto che, a seguito delle spese rendicontate dai beneficiari e delle verifiche 
dell’Ufficio Controllo di I livello dell’Organismo Intermedio, Lazio Innova S.p.A. ha liquidato ai 
beneficiari l’importo totale di € 178.395,55 quali contributi concessi per l’Avviso Pubblico 
“Horizon2020”, non avendo riscontrato irregolarità; 

- prendere atto che, a seguito degli esiti di cui sopra la spesa totale dell’intervento A0076 
ammonta a € 178.395,55; 

- dichiarare concluso l’intervento A0076 - Avviso Pubblico “Horizon2020” con una spesa totale 
di € 178.395,55, per gli importi a fianco di ciascun progetto indicato nell’Allegato 1, parte 

17/04/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31  Pag. 304 di 446



integrante e sostanziale alla presente determinazione, fatti salvi gli esiti di ulteriori controlli e 
successivi adempimenti; 

- prendere atto che, con DE n. G11895/2015, parte delle economie, pari a € 1.100.000,00 sono 
state destinate all’Avviso Pubblico “Insieme per Vincere”;  

- prendere atto che, a seguito dei contributi concessi e liquidati ai beneficiari (€ 178.395,55) e al 
rifinanziamento dell’Avviso Pubblico “Insieme per Vincere” (€ 1.100.000,00), l’importo totale da 
trasferire a Lazio Innova S.p.A. risulta pari a € 1.278.395,55; 

- prendere atto del trasferimento di risorse a Lazio Innova S.p.A., pari a € 1.500.000,00 di cui € 
400.000,00 per l’Avviso Pubblico “Horizon2020” e € 1.100.000,00 per il rifinanziamento 
dell’Avviso Pubblico “Insieme per Vincere”; 

- prendere atto, pertanto, delle economie corrispondenti a € 221.604,45 (€ 400.000,00 - € 
178.395,55) come sopra rilevate, a valere sull’Avviso Pubblico ““Horizon2020”; 

- rimandare a successivo atto l’avvio dei procedimenti necessari per il recupero e/o la 
compensazione delle suddette economie pari a € 221.604,45; 

- notificare il presente atto per gli adempimenti conseguenti a Lazio Innova S.p.A., all’Area 
Sistemi di Controllo, all’Autorità di Certificazione e all’Autorità di Audit regionali; 

 

D E T E R M I N A 
 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 
 

- di prendere atto che, per quanto sopra specificato, lo stanziamento iniziale dell’intervento 
A0076 afferente all’Avviso Pubblico “Horizon2020” ammontava a € 2.000.000,00; 

- di prendere atto che, a seguito delle spese rendicontate dai beneficiari e delle verifiche 
dell’Ufficio Controllo di I livello dell’Organismo Intermedio, Lazio Innova S.p.A. ha liquidato ai 
beneficiari l’importo totale di € 178.395,55 quali contributi concessi per l’Avviso Pubblico 
“Horizon2020”, non avendo riscontrato irregolarità; 

- di prendere atto che, a seguito degli esiti di cui sopra la spesa totale dell’intervento A0076 
ammonta a € 178.395,55; 

- di dichiarare concluso l’intervento A0076 - Avviso Pubblico “Horizon2020” con una spesa 
totale di € 178.395,55, per gli importi a fianco di ciascun progetto indicato nell’Allegato 1, 
parte integrante e sostanziale alla presente determinazione, fatti salvi gli esiti di ulteriori 
controlli e successivi adempimenti; 

- di prendere atto che, con DE n. G11895/2015, parte delle economie, pari a € 1.100.000,00 
sono state destinate all’Avviso Pubblico “Insieme per Vincere”;  

- di prendere atto che, a seguito dei contributi concessi e liquidati ai beneficiari (€ 178.395,55) 
e al rifinanziamento dell’Avviso Pubblico “Insieme per Vincere” (€ 1.100.000,00), l’importo 
totale da trasferire a Lazio Innova S.p.A. risulta pari a € 1.278.395,55; 

- di prendere atto del trasferimento di risorse a Lazio Innova S.p.A., pari a € 1.500.000,00 di cui 
€ 400.000,00 per l’Avviso Pubblico “Horizon2020” e € 1.100.000,00 per il rifinanziamento 
dell’Avviso Pubblico “Insieme per Vincere”; 

- di prendere atto, pertanto, delle economie corrispondenti a € 221.604,45 (€ 400.000,00 - € 
178.395,55) come sopra rilevate, a valere sull’Avviso Pubblico ““Horizon2020”; 

17/04/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31  Pag. 305 di 446



- di rimandare a successivo atto l’avvio dei procedimenti necessari per il recupero e/o la 
compensazione delle suddette economie pari a € 221.604,45; 

- di notificare il presente atto per gli adempimenti conseguenti a Lazio Innova S.p.A., all’Area 
Sistemi di Controllo, all’Autorità di Certificazione e all’Autorità di Audit regionali. 

 
La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 
sessanta giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione 
innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione 
previsto dal Codice civile.

 
Il Direttore 

Rosanna Bellotti 

17/04/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31  Pag. 306 di 446



Investimenti 

Ammissibili

Contributi 

Ammissibili  
Atto Status  Atto Status  

Contributi 

concedibili  

1 A0076P0001 SVLAZ-H2020-2014-001 VIANET SRL 15.000,00 11.250,00 DE n. G16094 del 12/11/2014 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 11.250,00 5.625,00 5.625,00

2 A0076P0002 SVLAZ-H2020-2014-002
AE.C.I. S.R.L. - ARCHITETTURA 

EDILIZIA CIVILE E INDUSTRIALE
19.175,00 14.381,25 DE n. G16094 del 12/11/2014 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

3 A0076P0003 SVLAZ-H2020-2014-003
AE.C.I. S.R.L. - ARCHITETTURA 

EDILIZIA CIVILE E INDUSTRIALE
10.050,00 7.537,50 DE n. G16094 del 12/11/2014 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

4 A0076P0004 SVLAZ-H2020-2014-004 SECOM SRL 22.000,00 16.500,00 DE n. G16094 del 12/11/2014 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

5 A0076P0005 SVLAZ-H2020-2014-005 B.M.D. S.R.L. 7.500,00 5.625,00 DE n. G16094 del 12/11/2014 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

6 A0076P0006 SVLAZ-H2020-2014-006 TOP CONSULTING & SERVICES SRL 20.000,00 15.000,00 DE n. G16094 del 12/11/2014 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Non Idonea 0 0 0

7 A0076P0008 SVLAZ-H2020-2014-008 TIVOLI JET S.R.L. 10.000,00 7.500,00 DE n. G16094 del 12/11/2014 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

8 A0076P0009 SVLAZ-H2020-2014-009 INSIDEOUT10 26.000,00 19.500,00 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Non Idonea 0 0 0

9 A0076P0010 SVLAZ-H2020-2014-010 Escursioni Italiane s.r.l. 26.000,00 19.500,00 DE n. G16094 del 12/11/2014 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Non Idonea 0 0 0

10 A0076P0011 SVLAZ-H2020-2014-011 G2 ITALIA S.R.L. 20.000,00 15.000,00 DE n. G16094 del 12/11/2014 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

11 A0076P0012 SVLAZ-H2020-2014-012 Duel S.p.A. 20.000,00 15.000,00 DE n. G16094 del 12/11/2014 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 15.000,00 15.000,00 15.000,00

12 A0076P0013 SVLAZ-H2020-2014-013 CRYPT ALaRM 26.000,00 19.500,00 DE n. G16094 del 12/11/2014 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

13 A0076P0014 SVLAZ-H2020-2014-014 INEXT 2 S.R.L. 17.000,00 12.750,00 DE n. G16094 del 12/11/2014 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

14 A0076P0015 SVLAZ-H2020-2014-015 CRISEL srl 26.650,00 19.987,50 DE n. G16094 del 12/11/2014 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

15 A0076P0016 SVLAZ-H2020-2014-016 SIMPLENET Srl 26.400,00 19.800,00 DE n. G16094 del 12/11/2014 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

16 A0076P0018 SVLAZ-H2020-2014-018
SE.TE.C. SERVIZI E TECNOLOGIA PER 

LA CERAMICA S.R.L.
8.000,00 6.000,00 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

17 A0076P0019 SVLAZ-H2020-2014-019 GREENAPES S.R.L. 20.000,00 15.000,00 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

18 A0076P0020 SVLAZ-H2020-2014-020 GRUPPO PRAGMA 18.313,60 13.735,20 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Non Idonea 0 0 0

19 A0076P0021 SVLAZ-H2020-2014-021 IES 28.400,00 21.300,00 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 21.300,00 10.300,00 10.300,00

20 A0076P0022 SVLAZ-H2020-2014-022 IPTSAT Srl 20.000,00 15.000,00 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 15.000,00 5.920,17 5.920,17

21 A0076P0026 SVLAZ-H2020-2014-026
AE.C.I. S.R.L. - ARCHITETTURA 

EDILIZIA CIVILE E INDUSTRIALE
12.000,00 9.000,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 9.000,00 3.675,00 3.675,00

22 A0076P0028 SVLAZ-H2020-2014-028
AE.C.I. S.R.L. - ARCHITETTURA 

EDILIZIA CIVILE E INDUSTRIALE
18.500,00 13.875,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

23 A0076P0031 SVLAZ-H2020-2014-031 NRT R&D S.R.L. 20.000,00 15.000,00 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Non Idonea 0 0 0

24 A0076P0032 SVLAZ-H2020-2014-032
ALMA SISTEMI S.A.S. DI DI IORIO 

ALESSIO & C.
13.500,00 10.125,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 10.125,00 6.440,83 6.440,83

Pagamenti ai 

Beneficiari

Spesa 

Certificata

ALLEGATO 1 - AVVISO PUBBLICO "HORIZON 2020"

APPROVAZIONE DELLA SPESA FINALE

n. Codice Progetto Protocollo Beneficiario

Esiti di Ammissibilità Variazioni

17/04/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31  Pag. 307 di 446



Investimenti 

Ammissibili

Contributi 

Ammissibili  
Atto Status  Atto Status  

Contributi 

concedibili  

Pagamenti ai 

Beneficiari

Spesa 

Certificata

ALLEGATO 1 - AVVISO PUBBLICO "HORIZON 2020"

APPROVAZIONE DELLA SPESA FINALE

n. Codice Progetto Protocollo Beneficiario

Esiti di Ammissibilità Variazioni

25 A0076P0033 SVLAZ-H2020-2014-033 DEK ITALIA S.R.L. 20.300,00 15.225,00 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 15.225,00 9.015,96 9.015,96

26 A0076P0034 SVLAZ-H2020-2014-034
NEXTANT APPLICATIONS & 

INNOVATIVE SOLUTION SRL
30.500,00 22.875,00 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

27 A0076P0035 SVLAZ-H2020-2014-035
NEXTANT APPLICATIONS & 

INNOVATIVE SOLUTION SRL
27.100,00 20.325,00 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 20.325,00 12.750,00 12.750,00

28 A0076P0036 SVLAZ-H2020-2014-036 FVA S.A.S. DI LOUIS FERRINI & C. 23.800,00 17.850,00 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

29 A0076P0037 SVLAZ-H2020-2014-037 FVA S.A.S. DI LOUIS FERRINI & C. 23.800,00 17.850,00 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Non Idonea 0 0 0

30 A0076P0038 SVLAZ-H2020-2014-038 AVIO S.P.A. 42.850,00 27.852,50 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Non Idonea 0 0 0

31 A0076P0039 SVLAZ-H2020-2014-039 VEIOGAS S.R.L. 15.000,00 11.250,00 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 11.250,00 5.460,00 5.460,00

32 A0076P0040 SVLAZ-H2020-2014-040
ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E 

VULCANOLOGIA
29.200,00 21.900,00 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 21.900,00 2.250,00 2.250,00

33 A0076P0041 SVLAZ-H2020-2014-041 AZZEROCO2 25.300,00 18.975,00 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

34 A0076P0045 SVLAZ-H2020-2014-045 CFS CONSULTING S.R.L. 22.218,00 16.663,50 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

35 A0076P0048 SVLAZ-H2020-2014-048 CFS CONSULTING S.R.L. 18.031,00 13.523,25 DE n. G04865 del 23/04/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

36 A0076P0054 SVLAZ-H2020-2014-054
ALMA SISTEMI S.A.S. DI DI IORIO 

ALESSIO & C.
18.700,00 14.025,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

37 A0076P0055 SVLAZ-H2020-2014-055
ISTITUTO PER LA STORIA DEL 

RISORGIMENTO ITALIANO
20.000,00 15.000,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 15.000,00 5.215,50 5.215,50

38 A0076P0056 SVLAZ-H2020-2014-056
ALMA SISTEMI S.A.S. DI DI IORIO 

ALESSIO & C.
18.750,00 14.062,50 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 14.062,50 7.573,50 7.573,50

39 A0076P0057 SVLAZ-H2020-2014-057 ANCITEL ENERGIA E AMBIENTE S.P.A. 36.833,33 27.625,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

40 A0076P0059 SVLAZ-H2020-2014-059 FVA S.A.S. DI LOUIS FERRINI & C. 23.800,00 17.850,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

41 A0076P0061 SVLAZ-H2020-2014-061 KAY SYSTEMS ITALIA 37.500,00 28.125,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 28.125,00 5.793,14 5.793,14

42 A0076P0062 SVLAZ-H2020-2014-062 SPACE BOY STATION S.R.L. 28.191,40 21.143,55 DE n. G14582 del 25/11/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 21.143,55 5.182,38 5.182,38

43 A0076P0063 SVLAZ-H2020-2014-063
ALMA SISTEMI S.A.S. DI DI IORIO 

ALESSIO & C.
19.200,00 14.400,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 14.400,00 8.190,58 8.190,58

44 A0076P0066 SVLAZ-H2020-2014-066 Informapro 23.500,00 17.625,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

45 A0076P0067 SVLAZ-H2020-2014-067
AE.C.I. S.R.L. - ARCHITETTURA 

EDILIZIA CIVILE E INDUSTRIALE
28.200,00 21.150,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 21.150,00 3.038,03 3.038,03

46 A0076P0068 SVLAZ-H2020-2014-068 INNOVATION ENGINEERING SRL 20.000,00 15.000,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 15.000,00 11.798,05 11.798,05

47 A0076P0071 SVLAZ-H2020-2014-071 ANAFI ASSOCIAZIONE 10.000,00 7.500,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

48 A0076P0072 SVLAZ-H2020-2014-072 TOP CONSULTING & SERVICES SRL 10.500,00 7.875,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 7.875,00 7.875,00 7.875,00

17/04/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31  Pag. 308 di 446



Investimenti 

Ammissibili

Contributi 

Ammissibili  
Atto Status  Atto Status  

Contributi 

concedibili  

Pagamenti ai 

Beneficiari

Spesa 

Certificata

ALLEGATO 1 - AVVISO PUBBLICO "HORIZON 2020"

APPROVAZIONE DELLA SPESA FINALE

n. Codice Progetto Protocollo Beneficiario

Esiti di Ammissibilità Variazioni

49 A0076P0074 SVLAZ-H2020-2014-074 Med Marine mold engineering design 13.500,00 10.125,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 10.125,00 3.037,50 3.037,50

50 A0076P0076 SVLAZ-H2020-2014-076 B.M.D. S.R.L. 10.000,00 7.500,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 7.500,00 4.125,00 4.125,00

51 A0076P0077 SVLAZ-H2020-2014-077 STEP OVER SRL 30.800,00 23.100,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

52 A0076P0078 SVLAZ-H2020-2014-078 TELESKILL ITALIA S.R.L. 17.500,00 13.125,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 13.125,00 5.790,00 5.790,00

53 A0076P0079 SVLAZ-H2020-2014-079 CFS CONSULTING S.R.L. 23.007,77 17.255,83 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

54 A0076P0081 SVLAZ-H2020-2014-081
Salvator Mundi International Hospital 

Srl
15.000,00 11.250,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

55 A0076P0082 SVLAZ-H2020-2014-082 VEIOGAS S.R.L. 15.000,00 11.250,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Non Idonea 0 0 0

56 A0076P0083 SVLAZ-H2020-2014-083 HYDROINGEA S.R.L. 15.000,00 11.250,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

57 A0076P0084 SVLAZ-H2020-2014-084 B.S.D. S.R.L. 5.000,00 3.750,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

58 A0076P0085 SVLAZ-H2020-2014-085 BE SOLAR SRL 20.000,00 15.000,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

59 A0076P0086 SVLAZ-H2020-2014-086 SOUND ART 23 13.500,00 10.125,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

60 A0076P0087 SVLAZ-H2020-2014-087 ATON SRL 13.000,00 9.750,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Non Idonea 0 0 0

61 A0076P0088 SVLAZ-H2020-2014-088 Edocta Srl 26.500,00 19.875,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

62 A0076P0090 SVLAZ-H2020-2014-090 DATAWIZARD Srl 14.000,00 10.500,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 10.500,00 1.302,74 1.302,74

63 A0076P0092 SVLAZ-H2020-2014-092
BABY PLANNER ITALIA DI FRANCESCA 

CAMEROTA
10.000,00 7.500,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

64 A0076P0093 SVLAZ-H2020-2014-093 BOTW S.R.L. 8.986,87 6.740,15 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 6.740,15 3.883,58 3.883,58

65 A0076P0095 SVLAZ-H2020-2014-095 Monozukuri 14.000,00 10.500,00 DE n. G14582 del 25/11/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 10.500,00 7.875,00 7.875,00

66 A0076P0096 SVLAZ-H2020-2014-096 THE LOOKING GLASS FACTORY S.R.L. 26.500,00 19.875,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

67 A0076P0097 SVLAZ-H2020-2014-097 MC3 INFORMATICA SRL 13.500,00 10.125,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

68 A0076P0098 SVLAZ-H2020-2014-098 CREALAB SRL 10.000,00 7.500,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 7.500,00 2.250,00 2.250,00

69 A0076P0099 SVLAZ-H2020-2014-099 ENERGY LIFE INDUSTRY S.R.L 20.000,00 15.000,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 15.000,00 7.425,00 7.425,00

70 A0076P0100 SVLAZ-H2020-2014-100 Informapro 16.000,00 12.000,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 12.000,00 4.103,59 4.103,59

71 A0076P0101 SVLAZ-H2020-2014-101 BURDOCK BIOMETHANE S.R.L. 14.100,00 10.575,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

72 A0076P0104 SVLAZ-H2020-2014-104 Estrogeni S.r.l. 12.000,00 9.000,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

17/04/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31  Pag. 309 di 446



Investimenti 

Ammissibili

Contributi 

Ammissibili  
Atto Status  Atto Status  

Contributi 

concedibili  

Pagamenti ai 

Beneficiari

Spesa 

Certificata

ALLEGATO 1 - AVVISO PUBBLICO "HORIZON 2020"

APPROVAZIONE DELLA SPESA FINALE

n. Codice Progetto Protocollo Beneficiario

Esiti di Ammissibilità Variazioni

73 A0076P0105 SVLAZ-H2020-2014-105 STORAGE S.R.L. 2.500,00 1.875,00 DE n. G05896 del 24/05/2016 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

74 A0076P0106 SVLAZ-H2020-2014-106
Pin.Go società coopertaiva sociale 

integrata
19.703,60 14.777,70 DE n. G14582 del 25/11/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

75 A0076P0107 SVLAZ-H2020-2014-107
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELLA 

TUSCIA
7.000,00 5.250,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

76 A0076P0108 SVLAZ-H2020-2014-108
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELLA 

TUSCIA
7.000,00 5.250,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

77 A0076P0109 SVLAZ-H2020-2014-109
CUCINOTTA CONSULTING S.A.S.  DI 

CUCINOTTA ALBA MARIA
27.525,63 20.644,22 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

78 A0076P0110 SVLAZ-H2020-2014-110 SVIT S.R.L. 30.000,00 22.500,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

79 A0076P0111 SVLAZ-H2020-2014-111 ELECTRIC DRIVE ITALIA S.R.L. 26.600,00 19.950,00 DE n. G05896 del 24/05/2016 Ammissibile DE n. G07031 del 20/06/2016 Revocata 0 0 0

80 A0076P0112 SVLAZ-H2020-2014-112 AUTHOMETION S.R.L. 10.000,00 7.500,00 DE n. G11562 del 28/09/2015 Ammissibile DE n. G06573 del 09/06/2016 Idonea 7.500,00 7.500,00 7.500,00

1.530.986,20 1.143.954,65 387.621,20 178.395,55 178.395,55TOTALI

17/04/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 31  Pag. 310 di 446


